UZASADNIENIE

do przyjętego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łękawica Uchwałą  Nr XIII/92/11 Rady Gminy Łękawica z dnia  21 grudnia  2011 roku.
Na podstawie art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji              o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 roku Nr 199, poz. 1227, z późniejszymi zmianami), informuje się, że:

1. W trakcie sporządzania projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łękawica umożliwiono zainteresowanym osobom i podmiotom udział                  w procedurze planistycznej, poprzez:

1) podanie do publicznej wiadomości w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 roku                  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 roku Nr 199, poz. 1227, z późniejszymi zmianami) informacji o:
a. przystąpieniu do opracowywania projektu Studium i o jego przedmiocie,

b. wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Studium wraz z prognozą oddziaływania                 na środowisko oraz o możliwości składania uwag i wniosków, terminie, sposobie i miejscu wyłożenia oraz składania uwag i wniosków, ogranie właściwym do ich rozpatrzenia;
2) składanie wniosków do Studium, po ogłoszeniu o przystąpieniu do sporządzenia Studium               – wpłynęło 70 wniosków indywidualnych. W większości (61 wniosków) dotyczyły one zmiany przeznaczenia terenów na budowlane – pod budownictwo mieszkaniowe lub mieszkaniowo-rekreacyjne. 2 wnioski dotyczyły zmiany przeznaczenia terenów na przemysłowe, 7 - tereny usługowe. Wnioski do Studium złożyły również instytucje i organy zawiadomione                              o przystąpieniu do sporządzania Studium. Wpłynęło 14 wniosków, zawierających informacje oraz postulaty dotyczące w szczególności: uwzględnienia obiektów i terenów zabytkowych, uwzględnienia terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych, umożliwienia budowy nowych i remontowania i rozbudowy istniejącej sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, uwzględnienia stref ochrony ujęć wody, terenów zagrożonych powodzią, projektowania dróg zgodnie z przepisami, uwzględnienia ustaleń planu zagospodarowania przestrzennego województwa śląskiego, uwzględnienia położenia w granicach PKBM i obszaru Natura 2000 oraz ochrony walorów przyrodniczo-krajobrazowych gminy. Wnioski, o których mowa powyżej rozpatrzone zostały przez Wójta Gminy Łękawica; 

3) udział w wyłożeniu projektu Studium wraz z Prognozą do publicznego wglądu i dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie Studium rozwiązaniami;
4) wnoszenie uwag do projektu Studium, po zakończeniu okresu jego wyłożenia do publicznego wglądu: 

2. Po zakończeniu etapu wyłożenia projektu Studium do publicznego wglądu (wyłożenie                 od 17 października 2008r. do 18 listopada 2008r.) wpłynęło 38 uwag. 
Uwagi dotyczyły przekwalifikowania wskazanych terenów na cele budownictwa mieszkaniowego lub mieszkaniowo-rekreacyjne. Wójt Gminy Łękawica rozpatrzył złożone uwagi: uwzględniono 29 , nieuwzględniono 9 uwag. Powodem nieuwzględnienia w/w uwag było w szczególności: położenie wnioskowanych działek w oddaleniu od terenów zabudowanych lub przeznaczonych pod zabudowę, położenie działek w terenie zieleni przywodnej ochronnej wzdłuż potoku, położenie nieruchomości na polanach śródleśnych             na terenie PKBM lub na granicy PKBM oraz obszaru Natura 2000, bez dojazdu, położenie wnioskowanej działki na terenie rezerwowanym pod zbiornik małej retencji zgodnie                          z programem małej retencji dla wojew. Śląskiego.
3. Po zakończeniu etapu ponownego wyłożenia projektu Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu (wyłożenie od 19 września 2011r. do 21 października 2011r.) - ze względu na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach,                      w którym stwierdzono niezgodność z prawem uchwały Rady Gminy Łękawica z grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia Studium z uwagi na brak przeprowadzenia na etapie sporządzania projektu Studium strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - wpłynęło 6 uwag (dotyczących przekwalifikowania terenów na budowlane). 2 uwagi w całości a 1 w części uznane zostały za niezasadne ze względu na to, iż postulowane przekwalifikowanie działek  na budowlane było już uwzględnione w wyłożonym projekcie Studium. Pozostałe uwagi                     ze względu na charakter i ograniczony zakres terenowy zostały przez Wójta Gminy uwzględnione.
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